
1 

 

LETNÍ ŠKOLA ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE 
2. – 7. září 2012 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého -  aula (2. patro) 
17. listopadu 12, Olomouc 

 

 
 

Neděle – 2. září 

do 17:00 Ubytování účastníků – koleje B. Václavka 

17:00–18:00 Organizovaná prohlídka města – sraz před kolejemi B. Václavka 

18:00-20:00 Vernisáž výstavy – La Ngonpo  
doprovodný program (dokumentární film) – aula Přf 
Multikulturní centrum Praha 

Pondělí  - 3. září 

8.30 - 9.00  prezence účastníků 

9.00 - 9.15 oficiální zahájení  - aula Přf 
9.15 - 10.45 MDGs – role OSN v mezinárodním rozvoji 

Michal Broža – Informační centrum OSN v Praze 
přestávka 

11.00-12.30 Zahraniční rozvojová spolupráce ČR   
Hana Geroldová - Česká rozvojová agentura 
Milan Konrád - Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

oběd 
14.00-15.30 Evropská rozvojová politika 

Petr Halaxa – Stálé zastoupení ČR při EU 
společné foto v aule - přestávka 

15.45-17.15 Projekty ZRS ČR realizované firmou Dekonta  
Vojtěch Musil - Dekonta 

od 19.00 seznamovací večírek – S cube 

Úterý – 4. září 

9.00 -10.30 Mikrogranty pro ženy v Etiopii 
Jana Škubalová, Jan Dus -  Diakonie ČCE 

přestávka 

10:45-12.15 Workshop I – 1. část 
 Projekty Charity ČR v JV Asii – 

zkušenosti z praxe 

 Praktické rady z řízení NNO 

 Jaký je vztah mezi rozvojem a 
konflikty? „DO NO HARM“ aneb vejdi a 
neuškoď 

 
Vladislav Vik - Charita ČR 
Lenka Dudková - ARPOK 
Lenka Dušková - Přf UPOL 



2 

 

Oběd 
 

14.00-15.30 Workshop I – 2. část 
 Projekty Charity ČR v JV Asii – 

zkušenosti z praxe 

 Praktické rady z řízení NNO 

 Jaký je vztah mezi rozvojem a 
konflikty? „DO NO HARM“ aneb vejdi a 
neuškoď  

 
Vladislav Vik 
Lenka Dudková 
Lenka Dušková 

přestávka 

16:00-17.30 Rozvojová politika EU na příkladu Nikaraguy 
Michal Nekvasil – EuropeAid Nikaragua 

od 20:00 Dokumentární film – Na hranicích impéria -  beseda s novinářkou Petruškou 
Šustrovou – aula Přf 

Středa – 5. září 

9:00-10:30 Transformační projekty v postkonfliktních regionech - Abcházie  
a Podněstří 
Milan Štefanec - Nesehnutí 

přestávka 

10:45-12.15 Workshop I – 1. část 
 Projekty Charity ČR v JV Asii – 

zkušenosti z praxe 

 Praktické rady z řízení NNO 

 Jaký je vztah mezi rozvojem a 
konflikty? „DO NO HARM“ aneb vejdi a 
neuškoď 

Vladislav Vik 
Lenka Dudková 
Lenka Dušková 

oběd 

14.00-15.30 Workshop I – 2. část 
 Projekty Charity ČR v JV Asii – 

zkušenosti z praxe 

 Praktické rady z řízení NNO 

 Jaký je vztah mezi rozvojem a 
konflikty? „DO NO HARM“ aneb vejdi a 
neuškoď 

Vladislav Vik 
Lenka Dudková 
Lenka Dušková 

přestávka 

16:00-18:30  Ohrožení a bezpečnost – venkovní akt. 
 

 Reportéři v Lendu - GRV venkovní akt. 
 

 Globální rozvojové vzdělávání, aneb co 
se děje za kopcem? 

Pavel Kolínský 
ARPOK – Tillová,    
Dostálová 
Eva Málková 

od 20:00 Dokumentární film - Zajatci bílého boha  



3 

 

 

změna programu vyhrazena 

Čtvrtek – 6. září 

8:30-9:10 Jak se stát dobrovolníkem OSN? 
Věra Hozová – Národní kontaktní místo dobrovolníků OSN 

přestávka 

9:15-10:45 
Projekty střediska CIMIC/PSYOPS v rámci PRT v Afganistánu 
npor. Robert Heczko, nrtm. Přemysl Gottwald - 103. středisko 

CIMIC/PSYOPS 
přestávka 

11:00-12:30 Co se skrývá pod slupkou banánů a ananasů? 
Bára Mrázková - NaZemi 

oběd 

14:00-15:30 Hodnota cti: Etnografie rozvoje kmene Akha v Thajsku 
Tomáš Ryška – Katedra obecné antropologie, Fakulta humanitních 
studií, Univerzita Karlova v Praze 

přestávka 

16:00-17:30 Možnosti zapojení účastníků do konkrétních projektů 
Zástupci NNO zabývající se rozvojovou spoluprací nebo GRV 

od 18:30 rozlučkový večer – areál Letního kina Olomouc  – opékání buřtů 

Pátek – 7. září 

9:00 – 10:30 Kambodža – S vodou v zádech aneb pomoc ČvT během povodní 
Veronika Šťastná -  Člověk v tísni 

10:30 – 11:00 Předání osvědčení – ukončení 


